
 

ББААШШKKООРРТТООССТТААНН  РРЕЕССППУУББЛЛИИККААHHЫЫ  

ССТТƏƏРРЛЛЕЕТТААММААKK  РРААЙЙООННЫЫ  

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬ  РРААЙЙООНН  

ССООВВЕЕТТЫЫ 

 

ССООВВЕЕТТ  

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  РРААЙЙООННАА  

ССТТЕЕРРЛЛИИТТААММААККССККИИЙЙ  РРААЙЙООНН  

РРЕЕССППУУББЛЛИИККИИ  ББААШШККООРРТТООССТТААНН  

 

 

    ҠАРАР                                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08 ноябрь 2019 й.                            №  53-П                       08 ноября 2019 г. 

 

О назначении и проведении публичных слушаний по внесению изменений в 

Правила землепользования и застройки сельского поселения Наумовский 

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район  

Республики Башкортостан 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 5.1, ст. 31, ст. 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, решением Совета муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан от 25.10.2018 № 22/з-192 (с изм. от 29.05.2019 № 

28/з-252) «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 

публичных слушаний в муниципальном районе Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан», решением Совета муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 24.12.2018 № 24/з-204 

«Об утверждении Соглашений между органами местного самоуправления 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан и 

сельскими поселениями муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельских 

поселений муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан», Уставом муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан, учитывая обращение главы сельского поселения 

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан, п о с т а н о в л я ю: 

 1. Назначить публичные слушания по внесению изменений в Правила 

землепользования и застройки сельского поселения Наумовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан в 

части установления на земельных участках: 



- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Озерковка, ул. Мира, д. 38, кадастровый номер земельного участка: 

02:44:270701:20), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Озерковка, ул. Мира, д. 40, кадастровый номер земельного участка: 

02:44:270701:21), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Озерковка, ул. Мира, д. 42, кадастровый номер земельного участка: 

02:44:270701:22), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Озерковка, ул. Мира, д. 4, кадастровый номер земельного участка: 

02:44:270701:2), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Озерковка, ул. Мира, д. 32, кадастровый номер земельного участка: 

02:44:270701:152), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Кантюковка, ул. Школьная, д. 11, кадастровый номер земельного участка: 

02:44:270701:65), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Кантюковка, ул. Школьная, д. 10, кадастровый номер земельного участка: 

02:44:270701:64), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Кантюковка, ул. Молодежная, д. 1Б, кадастровый номер земельного участка: 

02:44:270701:634), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, ул. Береговая, д. 15, кадастровый номер земельного участка: 

02:44:270501:276), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, ул. Ашкадарская, д. 39, кадастровый номер земельного участка: 

02:44:270501:164), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 



Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, ул. Центральная, д. 20, кадастровый номер земельного участка: 

02:44:270501:134), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, ул. Центральная, д. 2А, кадастровый номер земельного участка: 

02:44:270501:218), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, ул. Центральная, д. 1Б, кадастровый номер земельного участка: 

02:44:270501:323), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, ул. Центральная, д. 1, кадастровый номер земельного участка: 

02:44:270501:74), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, ул. Басманова, д. 1, кадастровый номер земельного участка: 

02:44:270501:1), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, с. 

Заливной, ул. Озерная, кадастровый номер земельного участка: 

02:44:270601:175), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 113, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1825), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 107, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1818), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 108, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1819), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 109, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1820), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 



Покровка, микрорайон «Южный», участок № 110, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1821), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 111, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1822), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 110, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1823), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 112, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1824), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 103, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1814), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 104, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1815), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 105, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1816), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 106, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1817), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 100, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1811), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 101, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1812), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 102, кадастровый номер 



земельного участка: 02:44:270801:1813), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 99, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1810), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 98, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1809), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 97, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1808), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 96, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1807), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 95, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1806), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 94, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1805), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 93, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1804), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 92, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1803), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 91, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1802), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 90, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1801), согласно приложения; 



- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 89, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1800), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 88, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1799), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 87, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1798), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 86, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1797), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 84, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1795), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 85, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1829), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 116, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1828), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 115, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1827), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, микрорайон «Южный», участок № 117, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270801:1796), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, с. 

Заливной, ул. Школьная, д. 2Б, кадастровый номер земельного участка: 

02:44:270601:885), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 



Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, с. 

Заливной, ул. Школьная, д. 2А, кадастровый номер земельного участка: 

02:44:270601:848), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, с. 

Заливной, ул. Школьная, кадастровый номер земельного участка: 

02:44:270601:140), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, с. 

Заливной, ул. Школьная, кадастровый номер земельного участка: 

02:44:270601:139), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, с. 

Заливной, ул. Школьная, кадастровый номер земельного участка: 

02:44:270601:138), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, с. 

Заливной, ул. Школьная, кадастровый номер земельного участка: 

02:44:270601:137), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, с. 

Заливной, ул. Школьная, д. 8, кадастровый номер земельного участка: 

02:44:270601:131), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, с. 

Заливной, ул. Школьная, кадастровый номер земельного участка: 

02:44:270601:132), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, с. 

Заливной, ул. Школьная, д. 8Б, кадастровый номер земельного участка: 

02:44:270601:133), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, с. 

Заливной, ул. Школьная, кадастровый номер земельного участка: 

02:44:270601:134), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, с. 

Заливной, ул. Школьная, д. 8Г, кадастровый номер земельного участка: 

02:44:270601:135), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, с. 



Заливной, ул. Школьная, кадастровый номер земельного участка: 

02:44:270601:136), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, д. 

Покровка, ул. Железнодорожная, д. 9, кадастровый номер земельного участка: 

02:44:270801:1225), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, 

кадастровый квартал 02:44:270801), согласно приложения; 

- территориальной зоны Ж-1 (жилая зона), (адресный ориентир: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с Наумовский, 

кадастровый номер земельного участка: 02:44:270801:1016), согласно 

приложения; 

- территориальной зоны ОД-1 (общественно - деловая зона), (адресный 

ориентир: Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с 

Наумовский, д. Кантюковка, ул. Фурманова, д. 70, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270201:269), согласно приложения; 

- территориальной зоны ОД-1 (общественно - деловая зона), (адресный 

ориентир: Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с 

Наумовский, д. Кантюковка, ул. Фурманова, д. 70, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:271201:167), согласно приложения; 

- территориальной зоны ОД-1 (общественно - деловая зона), (адресный 

ориентир: Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с 

Наумовский, д. Покровка, ул. Центральная, д. 37А, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270501:740), согласно приложения; 

- территориальной зоны ОД-1 (общественно - деловая зона), (адресный 

ориентир: Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с 

Наумовский, д. Покровка, ул. Центральная, кадастровый номер земельного 

участка: 02:44:270501:741), согласно приложения; 

- территориальной зоны ОД-1 (общественно - деловая зона), (адресный 

ориентир: Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с 

Наумовский, д. Покровка, ул. Центральная, д. 37, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270501:93), согласно приложения; 

- территориальной зоны ОД-1 (общественно - деловая зона), (адресный 

ориентир: Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с 

Наумовский, д. Покровка, ул. Басманова, д. 40А, кадастровый номер 

земельного участка: 02:44:270501:622), согласно приложения; 

- территориальной зоны ОД-1 (общественно - деловая зона), (адресный 

ориентир: Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с 

Наумовский, с. Заливной, ул. Школьная, д. 9Б, кадастровый номер земельного 

участка: 02:44:270601:860), согласно приложения; 



- территориальной зоны ОД-1 (общественно - деловая зона), (адресный 

ориентир: Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с 

Наумовский, с. Заливной, ул. Школьная, д. 9А, кадастровый номер земельного 

участка: 02:44:270601:254), согласно приложения; 

- территориальной зоны ОД-1 (общественно - деловая зона), (адресный 

ориентир: Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с 

Наумовский, с. Заливной, ул. Клубная, д. 6А, кадастровый номер земельного 

участка: 02:44:270601:102), согласно приложения; 

- территориальной зоны ОД-1 (общественно - деловая зона), (адресный 

ориентир: Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с 

Наумовский, с. Заливной, ул. Школьная, д. 4А, кадастровый номер земельного 

участка: 02:44:270601:21), согласно приложения; 

- территориальной зоны С-1 (зона ведения садоводства), (адресный 

ориентир: Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с 

Наумовский, кадастровый номер земельного участка: 02:44:270801:1701), 

согласно приложения; 

- территориальной зоны С-1 (зона ведения садоводства), (адресный 

ориентир: Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с/с 

Наумовский, кадастровый квартал: 02:44:270801), согласно приложения; 

- территориальной зоны С-3 (зона ведения сельскохозяйственной 

деятельности), (адресный ориентир: Республика Башкортостан, 

Стерлитамакский район, с/с Наумовский, кадастровый квартал 02:44:270501), 

согласно приложения. 

 2. Публичные слушания по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего 

постановления провести 20.12.2019 в 10ч.15мин. в актовом зале здания 

Администрации муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, ул. Карла 

Маркса, д. 118.   

 3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в 

следующем составе: 

Фаритов С.М – первый заместитель главы Администрации – начальник 

управления сельского хозяйства и развития территорий Администрации 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, 

председатель комиссии (по согласованию); 

Федорова Н.Н. – начальник отдела архитектуры и градостроительства 

управления сельского хозяйства и развития территорий Администрации 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, 

заместитель председателя комиссии (по согласованию); 

Ибатуллина А.И. – старший техник отдела архитектуры и 

градостроительства управления сельского хозяйства и развития территории 

Администрации муниципального района Стерлитамакский район Республики 



Башкортостан, секретарь комиссии (по согласованию); 

 Члены комиссии: 

 Сергеева Р.А. – начальник МБУ «Архитектурно – планировочное бюро» 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

(по согласованию); 

 Резяпов В.В. – председатель Комитета по управлению собственностью 

Министерства земельных и имущественных отношений Республики 

Башкортостан по Стерлитамакскому району (по согласованию); 

 Рахимов А.А. – главный специалист отдела правового обеспечения 

Администрации муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан (по согласованию); 

 Чиликин Д.А. – глава сельского поселения Наумовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

(по согласованию). 

 4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в срок со 

дня опубликования настоящего постановления до 19.12.2019 обеспечить 

ознакомление заинтересованных лиц с содержанием документации по 

внесению изменений в Правила землепользования и застройки сельского 

поселения Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 

район  Республики Башкортостан. 

 5. Предложения и замечания по вопросу публичных слушаний, 

указанному в пункте 1 настоящего постановления принимаются комиссией по 

подготовке и проведению публичных слушаний в срок со дня опубликования 

настоящего постановления по 19.12.2019 по адресу: Республика 

Башкортостан, г. Стерлитамак, ул. Худайбердина, д.16, каб. №31, телефон 25-

08-01, с 10-00 до 17-00ч (кроме выходных и праздничных дней). 

6. Опубликовать настоящее постановление, оповещение о начале 

публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний по 

проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления в установленном 

порядке в газете «Сельские Нивы» и разместить на официальном сайте 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

https://str.bashkortostan.ru и сельского поселения Наумовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

http://naumsp.ru/. 

8. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Сельские нивы». 

 

Председатель Совета 

муниципального района 

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан                                                             М.Б. Мусакаев 



Приложение  

к постановлению Председателя Совета 

муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан  

от 08.11.2019 №53-П 

 

 

 

 

          02: 44: 271401 Кадастровый квартал 

  

                               Граница населенного пункта  

 

                                   Изменяемая зона с Т-1 на Ж-1 

 

 

Т-1

Т-1

Т-1

Ж-1

Ж-1

Ж-1

02:44:271401

02:44:271401

02:44:270701

02:44:271401

02:44:260401

:248

:1

:3 :4

:7

:9

:12

:14

:18

:20

:21

:22

:23

:25

:26

:27

:29

:31

:33

:37

:42

:48

:50

:52

:64

:66

:70

:74

:124

:131

:463

:268

:2057

:265

:269

:452

:453

:454

:560
:562

:264

:1979

:221

:236

:249

:306 :414



Приложение  

к постановлению Председателя Совета 

муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан  

от 08.11.2019 №53-П 

 

 

 

 

          02: 44: 270201 Кадастровый квартал 

  

                               Граница населенного пункта  

 

                                   Изменяемая зона с Т-1 на Ж-1 

 

                                   Изменяемая зона с Ж-1 на ОД-1 

 

Ж-1

Т-1

СП-1

Ж-1

02:44:271201

Ж-1

Ж-1

Ж-1

Т-1
ОД-1

Ж-1

Ж-1

Ж-1

Ж-1

Ж-1

Т-1

Т-1

Ж-1

Ж-1

Ж-1

02:44:270201

:76

:63

:75

:167

:170

:211

:252

:253

:254

:255

:308

:309

:310

:327

:328

:329

:448

:40

:42

:44

:150

:151

:154

:155

:1675

:1

:4:7

:9
:12

:15

:16

:19

:20:23

:25

:29 :34

:37

:39

:41
:44

:46

:49

:53

:55

:58

:59

:61 :62

:63

:64:66
:68

:70:72
:74

:76 :79

:82

:84 :85

:88

:90

:92

:96:100

:102

:106

:108

:110

:114

:117

:120 :122

:125

:128
:134

:136

:139
:143

:147

:150

:153

:156

:159

:160

:162

:166

:171

:174
:177

:180

:185

:187

:194

:196

:200

:214

:230

:236

:255

:275

:278

:634

:667

:699

:703

:723

:727

:3

:39

:55



 

 

Приложение  

к постановлению Председателя Совета 

муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан  

от 08.11.2019 №53-П 

 

 

 

 

     02: 44: 270601    Кадастровый квартал 

  

                              Граница населенного пункта  

 

                                  Изменяемая зона с С-2 на Ж-1 

02:44:211001

02:44:271001

02:44:270801

02:44:270502

:1013

:64

:1001

:1564

:2065

:1712

:1713

:1714
:1716

:1718

:1720
:1722

:1724

:1725
:1727

:1729
:1731

:1733
:1735 :1737

:1738
:1739

:1741
:1743

:1745
:1747

:1751

:1752

:1753
:1755

:1757
:1759

:1761
:1763

:1766
:1767

:1769

:1771

:1772
:1774

:1776
:1778 :1780

:1782
:1784

:1786

:1789
:1791

:1795

:1796

:1798
:1800

:1802
:1804

:1806
:1808

:1810

:1812

:1815
:1817

:1819
:1821

:1823

:1826

:1827 :429

:588

:1016

:1055

:1562

:1:2
:3

:4

:6
:7

:8

:10

:11
:12

:13
:14

:15

:17:18

:19
:20:21

:38
:39

:40

:43
:44

:45
:46

:47
:49

:50
:51

:52
:53

:55:56
:57

:60
:61

:62

:109

:126
:129

:131
:133:209

:215

:430

:587

:639



Приложение  

к постановлению Председателя Совета 

муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан  

от 08.11.2019 №53-П 

 

 

 

 

 

 

 

 

     02: 44: 270601    Кадастровый квартал 

  

                              Граница населенного пункта  

 

                                  Изменяемая зона с Ж-1 на ОД-1 

 

02:44:271001

02:44:270801

02:44:270502

02:44:270501

:249

:307

:1563

:2065

:995

:8

:11

:12

:13

:14

:15

:16

:17

:20

:22

:24

:25

:26

:27

:35

:47

:49

:53

:55

:56

:57

:59

:60

:62

:63

:64

:65:83

:84

:85

:89

:91

:93

:98

:99

:100

:101

:102:117

:118

:119

:120

:121

:122

:123

:124

:125

:126

:128

:129

:130

:131

:132

:133

:134

:136

:155

:160

:162

:164

:165

:166

:168

:169

:172

:174

:184

:185

:187

:188

:189

:190

:191

:194

:195

:196

:197

:198

:215

:221

:222

:224

:230

:231

:239

:243

:252
:254

:256

:258

:268

:278

:282

:283

:284

:285

:286

:287

:288

:289

:297

:308

:314

:620

:622

:634

:652

:655
:656

:674

:703
:704

:715

:735

:740

:750
:751

:753

:754

:757

:763

:765

:767
:768

:772



Приложение 

к постановлению Председателя Совета 

муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан  

от 08.11.2019 №53-П 

 

 

 

 

 

 

     02: 44: 270601    Кадастровый квартал 

  

                              Граница населенного пункта  

 

                                  Изменяемая зона с Р-1 на Ж-1 

 

 

02:44:211001

02:44:270801

:1013

:308

:327

:987

:988

:999

:1128

:1134

:1142

:1143

:1147

:1148

:1225

:1281

:1701

:995



Приложение  

к постановлению Председателя Совета 

муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан  

от 08.11.2019 №53-П 

 

 

 

 

 

 

     02: 44: 270601    Кадастровый квартал 

  

                              Граница населенного пункта  

 

                                  Изменяемая зона с Т-1 на Ж-1 

 

02:44:271001

02:44:270801

02:44:270502

02:44:270501

:1013
:249

:2065

:990
:1689

:995

:82

:94
:96

:98
:99

:103

:106

:110
:146

:149

:150

:156

:158

:161

:164
:166

:170

:172
:173

:174

:176

:179

:180

:185

:206

:219

:35

:39

:40

:43

:44

:45

:47

:49

:53

:91

:93

:98

:99

:100

:101

:102

:105
:106

:107

:108

:111

:112

:116

:117

:118

:119

:120

:121

:122

:123

:124

:125

:126

:128

:129

:141

:162

:164

:165

:166

:168

:169

:171

:172

:174

:175
:179

:181

:183

:184

:185

:187

:188

:189

:190

:191

:204

:206

:207

:208

:209

:210

:211

:212

:214

:239

:242

:243

:261

:266
:268

:271

:276

:282

:283

:284

:285

:292

:297

:298

:299

:300
:301

:305

:306

:314

:622

:703
:704

:715

:728

:734
:735

:740
:754

:755

:757

:761

:763

:764

:765

:769



Приложение  

к постановлению Председателя Совета 

муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан  

от 08.11.2019 №53-П 

 

 

 

 

 

 

 

     02: 44: 270601    Кадастровый квартал 

  

                              Граница населенного пункта  

 

                                  Изменяемая зона с Т-1 на Ж-1 

 

02:44:271001

02:44:270801

02:44:270501

:62

:249

:1000

:1563

:2065

:987

:995

:1

:2

:3

:4

:8:64

:65

:66

:68

:69

:71

:72

:74

:75

:76

:78

:79

:80

:81

:82

:83

:84

:136

:137

:138

:139

:140

:143

:144

:145

:147

:150

:151

:152

:153

:156

:218

:220

:233

:236:246

:258

:264

:272

:273

:288

:295

:296

:302
:303

:304

:312

:313

:323

:646

:698

:701

:702

:711
:712

:717

:718



 

 

Приложение  

к постановлению Председателя Совета 

муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан  

от 08.11.2019 №53-П 

 

 

       02: 44: 270601  Кадастровый квартал 

  

                              Граница населенного пункта  

 

                                  Изменяемая зона с КП-1 на Ж-1 

                      

                                  Изменяемая зона с С-3 на ОД-1 

ОД-1

Ж-1

C-3

ОД-1

КП-1

02:44:271001

02:44:270801

02:44:270601

02:44:270901

:1018

:62

:1000

:1563

:2054

:15

:20

:21

:29

:47

:48

:50

:52

:55 :65

:122

:124

:143:145

:159

:171

:172

:174

:200

:207

:210

:211

:316

:317

:321

:323

:625

:646

:677

:680

:743

:771

:794

:846

:848

:862

:871

:885

:58

:1440



Приложение  

к постановлению Председателя Совета 

муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан  

от 08.11.2019 №53-П 

 

 

 

 

 

      02: 44: 270601   Кадастровый квартал 

  

                              Граница населенного пункта  

 

                                  Изменяемая зона с КП-1 на Ж-1 

                      

                                   

Ж-1

КП-1

02:44:271001

02:44:270601

02:44:270901

:66

:1563

:1797

:2115

:131

:133

:135

:137

:139

:273

:280

:286

:288

:289

:292:296

:300

:301

:303

:305 :308

:311

:312

:318

:656

:691

:692

:693

:699

:794

:795

:816

:859

:863

:864

:871

:891

:892

:893

:58

:1440



Приложение  

к постановлению Председателя Совета 

муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан  

от 08.11.2019 №53-П 

 

 

 

 

 

 

       02: 44: 270601  Кадастровый квартал 

  

                              Граница населенного пункта  

 

                                  Изменяемая зона с Ж-1 на ОД-1 

 

Ж-1

ОД-1

ОД-1

02:44:270601

02:44:270901

:8

:12

:13

:14

:19

:25

:26

:29

:31

:37

:39

:40

:42

:52

:53

:55

:56
:65

:95

:96

:97

:98

:99

:100

:101 :102

:104

:108

:117

:118

:119

:120

:121

:122

:126

:127

:160

:169

:184

:201

:202

:217

:232

:254

:327

:794

:824

:849

:860

:871

:891

:896

:897

:58

:1440



Приложение  

к постановлению Председателя Совета 

муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан  

от 08.11.2019 №53-П 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     02: 44: 270601    Кадастровый квартал 

  

                              Граница населенного пункта  

 

                                  Изменяемая зона с С-3 на Ж-1 

 

ОД-1

КП-1

Ж-1

02:44:271001

02:44:270801

02:44:270601

02:44:270901

:1018

:62

:1000

:1563

:2054

:7

:15

:41

:158

:159

:174

:175

:176

:177 :255

:264

:268

:281

:293

:304

:316

:317

:321

:323

:625

:627

:628

:677

:680

:743

:771

:794

:826

:846

:848
:885

:58

:1440



 

 

Приложение  

к постановлению Председателя Совета 

муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан  

от 08.11.2019 №53-П 

 

 

 

 

 

        02: 44: 240501 Кадастровый квартал 

  

                              Граница населенного пункта  

 

                                  Изменяемая зона с Ж-1 на С-3 

 

Ж-1

Ж-1

02:44:240501

02:44:271101

02:44:270301

02:44:240501

02:44:271301

02:44:260301

02:44:260401

:2106

:982

:133

:138

:796

:851

:852

:854

:863

:985

:1104

:1232

:1241

:1270

:1271

:1272

:1273

:1373

:1375

:132

:1023

:1575

:171

:2114

:61

:1

:3

:5

:7

:9

:13

:16

:25:28

:32

:35

:38

:42

:44

:45

:47

:49

:51

:53

:67

:115

:43

:107

:117

:123

:58

:1

:2

:16
:17

:26

:47

:79

:106

:127
:370

:219

:28

:36

:47

:51

:59

:61

:63

:64

:65

:67

:69

:70

:72

:122

:127
:128

:133

:135

:138

:145

:334

:378

:379

:380

:381

:382

:383

:386

:389 :390
:392 :393

:400

:401

:402

:403

:404

:410

:412

:414

:416

:479

:481

:669


